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Zápisnica z 4.  zasadnutia obecného zastupiteľstva  

obce Ladomirová zo dňa 09.05.2019 o 18:30 hod.  
 

Rokovanie 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Ladomirovej zvolal starosta obce  

v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov.  

 

Program:  

1. Otvorenie. 

a) Určenie overovateľov zápisnice. 

b) Určenie zapisovateľa. 

c) Návrh programu rokovania OZ. 

d) Schválenie programu rokovania OZ. 

2. Kontrola uznesení. 

3. Prerokovanie zapojenia sa do „Výzvy č. II KMV 2019“ Ministerstva vnútra SR, na 

rozšírenie kamerového systému v obci Ladomirová.  

4. Prerokovanie žiadosti „Pravoslávna cirkevná obe v Ladomirová“ na vybudovanie 

parkoviska pri Dome smútku. 

5. Informácia schválení projektu na likvidáciu nelegálnych skládok. 

6. Diskusia. 

7. Záver. 

 

1. OTVORENIE 

 

4. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a prítomných privítal starosta obce PhDr. 

Vladislav Cuper.  

Na OZ sa dostavili poslanci OZ, a to: Ing. Vladimír Krempaský, Milan Džurban, 

Michal Demeter a Mgr. Pavol Jesenský. Neprítomní poslanci OZ: Mária Vaňková, Mgr. Anna 

Šmajdová, Michal Kucirka – ospravedlnili sa.  

Starosta obce konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

 

A) URČENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE 

Poslanci OZ určili p. Ing. Vladimír Krempaský a Michal Demeter za overovateľov 

zápisnice.  

 

UZNESENIE 1: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie overovateľov zápisnice, a to 

Ing. Vladimír Krempaský a Michal Demeter. 

 

B) URČENIE ZAPISOVATEĽA 

Po dohode s OZ, za zapisovateľa bol určený PhDr. Vladislav Cuper.  

 

UZNESENIE 2: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie zapisovateľa p. PhDr. 

Vladislava Cupera.  

 

C) NÁVRH PROGRAMU ROKOVANIA OZ 

 Starosta obce prečítal zverejnený návrh programu a dal o uvedenom návrhu hlasovať.  

 

HLASOVANIE: 

Za: 4 - Milan Džurban, Vladimír Krempaský, Mgr. Pavol Jesenský, Michal Demeter. 

Proti: 0. 
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UZNESENIE 3: Obecné zastupiteľstvo schválilo návrh programu.  

 

D) SCHVÁLENIE PROGRAMU ROKOVANIA OZ 

 Po vzájomnej diskusii sa poslanci OZ nedohodli na zmene návrhu programu. Preto dal 

starosta obce o schválení programu hlasovať. 

HLASOVANIE: 

Za: 4 - Milan Džurban, Vladimír Krempaský, Mgr. Pavol Jesenský, Michal Demeter. 

Proti: 0. 

 

UZNESENIE 4: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program OZ.  

 

Program:  

1. Otvorenie. 

a) Určenie overovateľov zápisnice. 

b) Určenie zapisovateľa. 

c) Návrh programu rokovania OZ. 

d) Schválenie programu rokovania OZ. 

2. Kontrola uznesení. 

3. Prerokovanie zapojenia sa do „Výzvy č. II KMV 2019“ Ministerstva vnútra SR, na 

rozšírenie kamerového systému v obci Ladomirová.  

4. Prerokovanie ţiadosti „Pravoslávna cirkevná obe v Ladomirová“ na vybudovanie 

parkoviska pri Dome smútku. 

5. Informácia schválení projektu na likvidáciu nelegálnych skládok. 

6. Diskusia. 

7. Záver. 

 

 

2. KONTROLA UZNESENÍ 

 

Starosta obce PhDr. Vladislav Cuper informoval OZ, že jednotlivé uznesenia sa 

priebežne plnia. Ďalšie plnenie uznesení bude prerokované na najbližšom obecnom 

zastupiteľstve.  

UZNESENIE 5: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o priebeţnom 

plnení uznesení. 

 

3. PREROKOVANIE ZAPOJENIA SA DO „VÝZVY Č. II KMV 2019“ 

MINISTERSTVA VNÚTRA SR, NA ROZŠÍRENIE KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

V OBCI LADOMIROVÁ 

 

Starosta obce uviedol, že Ministerstvo vnútra SR vyhlásila „Výzvu č. II. KMV 2019“ 

na predkladanie dotácie zo štátneho rozpočtu na podporu aktivít v oblasti prevencie 

kriminality a boja proti kriminalite podľa § 2, písm. d) zákona č. 526/2010 Z. z. o poskytovaní 

dotácií v pôsobnosti Ministerstva vnútra SR. Dátum uzávierky je 13.05.2019.  Cieľom výzvy 

je podpora aktivít subjektov, pri zabezpečovaní bezpečnosti občanov prostredníctvom 

technických prostriedkov, ktoré sú zamerané na včasnú identifikáciu nápadu trestnej činnosti 
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a inej protispoločenskej činnosti v lokalitách s vyššou mierou pouličnej kriminality 

a zvyšovanie pocitu bezpečia obyvateľov a návštevníkov miest a obcí.  

Následne starosta obce poukázal, že sa vypracovala žiadosť o dotáciu a projekt, 

pričom v dotácii sa počíta s usadením 14 nových kamier, ktoré budú umiestnené na 

strategických bodoch obce Ladomirová tak, aby bol chránený nielen majetok obce, občanov, 

ale aj  aby sa zabezpečila prevencia pred rôznymi sociálno-patologickými javmi v obci, 

napríklad rušenie nočného pokoja na autobusových zastávkach a pod. Výška požadovanej 

dotácie na upgrade kamerového systému v obci Ladomirová je 19 516,36,- EUR. Vlastné 

zdroje predstavujú 1027,18,- EUR. Tieto vlastné zdroje budú použité na vypracovanie 

kompletného GDPR pre obec Ladomirová. Spolu uvedený projekt bude stáť 20543,54,- EUR.  

Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k danej výzve vyjadrili. Poslanci sa zhodli, 

že je potrebné rozšíriť kamerový systém v obci, pričom nemajú námietky s 5 % výškou 

vlastných zdrojov pri financovaní uvedeného projektu. Následne dal starosta obce o zapojenie 

sa do uvedené projektu a výške spolufinancovania obce na projekte hlasovať.   

 

HLASOVANIE: 

Za: 4 - Milan Džurban, Vladimír Krempaský, Mgr. Pavol Jesenský, Michal Demeter. 

Proti: 0. 

 

UZNESENIE 6: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zapojenie sa do „Výzvy č. II. KMV 

2019“ na predkladanie ţiadosti o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu, 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva vnútra SR na podporu aktivít 

v oblasti prevencie kriminality a boja proti kriminalite podľa § 2, písm. d) zákona č. 

526/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva vnútra SR a následne aj 

so zabezpečením spolufinancovania obce Ladomirová na uvedenom projekte vo výške 

najmenej 5 %, z celkových výdavkov z vlastných prostriedkov.  

 

4. PREROKOVANIE ŢIADOSTI „PRAVOSLÁVNA CIRKEVNÁ OBEC 

V LADOMIROVÁ“ NA VYBUDOVANIE PARKOVISKA PRI DOME SMÚTKU 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ, že dňa 30.05.2019 bola na obec Ladomirová 

doručená žiadosť „Pravoslávna cirkevná obec v Ladomirovej“, vo veci „Vybudovanie 

parkoviska pri Dome smútku v Ladomirovej“. Starosta obce prečítal poslancom OZ uvedenú 

žiadosť. Poslanci OZ sa zhodli, že k danej problematike je nutné vedieť názory všetkých 

poslancov OZ, a preto uvedený bod rokovania odložili na prerokovanie najbližšieho OZ.  

 

HLASOVANIE: 

Za: 4 - Milan Džurban, Vladimír Krempaský, Mgr. Pavol Jesenský, Michal Demeter. 

Proti: 0. 

 

UZNESENIE 7: Obecné zastupiteľstvo odkladá prerokovanie ţiadosti Pravoslávnej 

cirkevnej obce v Ladomirovej, vo veci „Vybudovanie parkoviska pri Dome smútku 

v Ladomirovej“ na ďalšie zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

5. INFORMÁCIA O SCHVÁLENÍ PROJEKTU NA LIKVIDÁCIU NELEGÁLNYCH 

SKLÁDOK 

Starosta obce poslancov OZ informoval, o tom, že v mesiaci 04/2018, obec podala 

žiadosť o nenávratný finančný príspevok na SO s názvom projektu „Dobudovanie systému na 

zber a odvoz komunálneho odpadu v obci Ladomirová, kód výzvy: OPLZ-PO6-SC6112017-
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1, pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom rozvoja obce. V máji 2019, obec 

dostala rozhodnutie o schválení  uvedeného projektu. Uvedeným projektom sa majú odstrániť 

3 nelegálne skládky, a to: 1 – nad rómskou osadou pri ceste na lesné pozemky, 2 – za bytovou 

jednotkou 223, 3 – za rodinnými domami na rómskej osade. V rámci uvedenej výzvy, majú 

byť vybudované 2 stoiská. Prvé stoisko s 2 veľkokapacitnými kontajnermi pri bývalej 

materskej škole a druhé stoistko s jedným vyľkokapacitným kontajnerom pri cintoríne.  

Starosta obce následne uviedol, že uvedené nelegálne skládky mala obec povinnosť 

odstrániť do 30.06.2019, a to na základe rozhodnutia Okresného úradu, odbor starostlivosti 

o životné prostredie. Čiže obec bude žiadať predĺženie likvidácie nelegálnych skládok, čo 

následne obec nebude musieť uvedené nelegálne skládky odstrániť na vlastné náklady.   

 

UZNESENIE 8: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o schválení 

projektu na likvidáciu nelegálnych skládok v rámci projektu „Dobudovanie systému na 

zber a odzoz komunálneho odpadu v obci Ladomirová“.  

 

6. DISKUSIA 

 

V diskusii žiaden poslanec OZ nemal žiadne dotazy.  

 

 

7. ZÁVER 

 

Starosta obce konštatoval, že 4. zasadnutie obecného zastupiteľstva konané dňa 

09.05.2019 rokovalo v súlade so zákonom číslo 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov 

o obecnom zriadení.  

Po prerokovaní programu starosta obce PhDr. Vladislav Cuper poďakoval za účasť 

poslancom obecného zastupiteľstva a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva.  

 

Zapísal: PhDr. Vladislav Cuper 

V Ladomirovej dňa, 09.05.2019 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Vladimír Krempaský     ...................................................... 

 

Michal Demeter      ...................................................... 

 

 

 

        PhDr. Vladislav Cuper 

                          starosta obce Ladomirová 
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